James Rex.
Ex archetypo chartaceo cum vestigiis sigilli ccra rubra impressi atque praescriptione ad Joannem regem, cum 

versibus 1—3 de verbo ad verbum congruente. •) sic.

4.

Illustrissimo potentissimoque principi et domino, domino Jacobo dei gracia Sco
torum Regi Inuictissimo domino fratrjque Nostro carissimo Cristina eadem gracia Datie 
Suecie Noruegie Slauorum gottorumque Regina Slesuicensis Holsatie Stormarie atque Dit- 
mercie Dux, Nata Saxonic, In oldenborg et delmenhorst Comitissa, Salutem in omnibus- 
que statum prosperum. Audiuimus, Dux Inclite, multorum relatione nostri te semper 
solicitum successus fuisse, graui molestoque animo Suecis ab Imanissimis nostram cap- 
tiuitatem tulisse, gracias Inde tibi tenemur habemusque ineuum. fecisti quod intimus vix 
peregisset amicus, gratias dico Iterum summo deoque laudes. Cessent nunc con- 
uicia opprobriosa, Iniuriosa, scelerata latra. Nunc cessant verba, que noctu «t die aures 
tunc hausere nostre. superauimus, ac sat est, faminam, tot aduersa perpessimus: famem, 
belli strepitum, tumultuosos Insultos, semestrem et vitra oppugnationem. Epidimiem 
vero intestinam arcis huius pestifere Silentio transgrediamur, Nongenta que hominum 
robustissima membra absumpsit vna, Quorum nec telo nec ense periit quoddam, sal
tem labe, est genus morborum, idropem phisicj dicunt, peiusque schorbug Idioma 
nostrum habet, grossioribus salcis corruptisque fetum cibis premit anhelitum, nutritiuis 
artubus stipatis, tunc gingiuas inflat densque solutus masticare cibum negat, tunc pedum 
tumor, discolorata pictura, contractis neruis, abdicet gressum, si hoc quidquam diu per
mansit malum, vitalem spem morte strictura claudit. Scripsimus precipuo hec ad te 
veluti amico nostro, que pluribus etenim1) nota esse vellemus, tue namque nostrum 
ditionj posse libens offerimus nos, nosque tuis semper deditam obligatamque reperies 
obsequiis tuis paratissimam. Vale, dux Inclite, Scotie gemma. Ex castro nostro haff- 
nensi decimatertia marcij Anno salutis Mdsexto, Nostro reginali sub secreto.

Ex charta aut apographa co<cua, aut primae scriptionis. ’) sic.
7**
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5«

Johannes dei gracia Dacie Suecie Noruegie Slauorum gottorumque rex etc. 
Excellentissimo et potentissimo principi et domino, Dno basilio tocius Russye impera
tori, Salutem et sinceram atque fraternalem in dno dilectionem. Dilectissime frater et 
confederate, Vestre maiestatis nuncius ystunia tali die N. ad nos vnacum dauid haraldo 
nostro applicuit atque venit nobis vestras litteras exhibens atque presentans, Ex quibus 
litteris clarius accepimus, vos velle pie memorie dni Johannis basilij vestigia in omni
bus imitari Et precipue fraternalem amiciciam atque confederationem nobiscum contra
here, Ac super tali amicicia et confederatione litteras nostras conficere et eas ad manus 
vestras per specialem nostrum vice uersa et vna cum predicto ystunia nuncio vestro 
dirigere atque transmittere, quas litteras, ut desiderastis, confecimus ac eas confectas ad 
manus vestras vna cum memoratis nuntio nostro N. ac ystonia in presenciarum dirigi
mus atque transmittimus summopere desiderantes atque deprecantes, ut similes litteras 
vestras eandem amiciciam et confederationem continentes nobis remittere velitis. O prin
ceps frater noster, Suecie occupatores regnj nostri prefati tribus elapsis annis, dum
modo omnes (?) genitoris vestri in eodem regno aduentum ........exspectarent, sua 
scripta ad nos miserunt, ut tunc intraremus regnum nostrum Suecie absque grauj 
populo, ne regnicole per itinera, que tunc ascensuri ageremus, nimium aggrauarentur. Sed 
postquam regnum intrauimus cum pauco populo, ut voluerunt, opposuerunt se nobis in 
effectum faciendj nobiscum sicut Judej fecerunt contra cristum. tamenmanus istorum(?) sueco- 
rum rebellium nostrorum, sicut deo placuit, in persona euasimus. Et sic prefati Sueci rebel
les adhuc totum nostrum regnum Suecie occupant et detinent contra deum^ contra omnem 
iusticiam et iuratam fidelitatem nobis prestitam. Vnde ex corde mouemur rogare fratrem 
et confederatum nostrum, ut Iniquitatem rebellium nostrorum menti sue habeat, nos 
vtque, si talis casus accidisset vobis fratrj nostro, equo animo ferreremus, ac si nobis 
contigisset, Non dubitamus, quin frater noster simile faciat. Certam quoque commissionem 
vitra quam scriptum est commisimus nuncio * nostro vobis fratri nostro referendam. 
Velitis igitur eidem nuncio nostro referentj concedere fidem talem, qualem nobis, si 
mutuo conferremus, concedere velletis. Cum hiis viuat et valeat frater noster in solio 
sue celsitudinis felix et longeuus. Ex Arce nostra Nikoping.

E scida chartae, primae festinaeque scriptionis. Hae litterae, quibus Johannes rex ad litteras Basilii imperato
ris, xvii Julii mdvi datas, respondet, hoc loco inserendae esse videntur.

6»

Excellentissimo Illustrissimo et Potentissimo Principi Johanni Dei gracia Dano- 
rum Suecorum Noricorum Slauorum Gothorumque Regi etc. Auunculo et Confederate
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nostro charissimo, Jacobus eadem gracia Scotorum Rex Salutem et felices successus. 
Serenissime princeps et Auuncule fidissime, Seilannd, nuncium tuum cum precipuo ab 
armis francorum Rege MontJoye viro Rerum perito ad nos a te redeuntem audiuimus, 
commissa ei negocia intelleximus, et ad superillustrem et Cristianissimum francie Re
gem, communem nobis fratrem Consanguineum et Confederatum, misimus atque ei lit
teras ad pares galiarum et Regni proceres dedimus, quibus tua negocia et nuncium 
commendauimus. Ac dum in franciam transit, Illustrissimum anglorum Regem patrem 
nostrum potentissimum federis et amicicie tecum firmate nostro Jussu ex Itinere solli
citat, vt tue maiestati contra Rebelles et hostes vsui foret, Id quod interea legati nostri 
glasguensis decanus et Leo Armorum Rex ad te emissi secum clarius egerunt. Placuit 
francorum Regi confederato nunciata per me Consobrinj nostri filij tui affinitas, et pro
cessissent postulata, si in tempore petita regis cognata fuisset, aut tunc innupta man
sisset. Aduersus lubicos tibi hostes quantum laboris ad pacem firmandam, et quid pre- 
sidij ad arma ex amico Rege exspectasses, partim Regis gallorum littere Indicant, par- 
tim ex tuo Seiland cognosces, Cui item Rex gallie litteras et mandata ad me dedit. 
Sed ex gallijs reuersum huc tuum Seilannd (vt Jussimus) ob perturientemx) Reginam 
diucius inorati sumus, et quod cum lubica gente Inducias pepigisse fama te diuulgaue- 
rat, Et quod notum tibi in primis volui, quicquid Regina nobis peperisset, vnde natum 
huic regno suum heredem nunciamus, que Res tibi tante voluptati merito esset, quante 
vnquam fieri posset, quod Jam certa proles ex tuo sanguine hic Regnatura videatur, 
Id quod tuus Seilannd fide et taciturnitate bonus, nostro nomine dicet, simul animum 
nostrum ad commissa articulorum negocia docebit, Tu Illi queso nostris verbis credere 
velis, et eum nos tenuisse scias. Excellentissime Illustrissime et potentissime princeps, 
auuncule et confederate carissime, in longos et felices annos vale. Ex Regia nostra 
Apud Sacram Edem salutifere Crucis, Pridie nonas martij, Anno salutis Sexto supra 
millesimum et quingentesimum 2).

Ja|hes Rex.
P a n i t e r.

Has litteras,jam prius inEpist. reg.Scot. I. 60—61 typis excusas, nos bicex archetypo chartaceo damus, 
cui sigillum adest optime seruatum, et praescriptio cum inscriptione verss. 1—3 congruens. sic. -) Id est: 
sexta die Martii anno mdvii.

7.

Illustrissimo et Potentissimo Principi Johannj Dei Clemencia Danorum Suecorum 
Noricorum Slauorum et Gothorum Regi serenissimo fratri Auunculo et Confederato 
nostro charissimo Salutem et Rerum incrementa. Serenissime et potentissime princeps, 
frater et auuncule charissime, audiuimus nuper, quo pacto subortum cum lubica gente 
bellum non minus prudenter quam oportune composuisses, post ex tuis ad nos litteris
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intelleximus vtrinque ab armis cessatum, et ad certas induciarum leges Itum, vt hoc 
temporis Interuallo omnis questio ad sanitatem retrahatur. Vnde Rothissay heraldum 
nostrum ad communem nobis fratrem et Confederatum gallorum Regem cristianissimum 
tunc submisimus, qui suam sublimitatem tuarum Rerum cerciorem faceret. Sed is gal
lorum Rex frater nobis confederatus (vt conceptum in te amorem clarius ostenderet) 
Montyoe ex suis armorum Regibus primum istuc venire voluit, vt ex eo scires quan
tum laboris ad pacem tibi firmandam, et quid auxilii ad arma a se exspectares. Qui 
magnis Itineribus ad lubicos primum, Inde ad tuos fines per germaniam contendisset, 
nisi a flandro et Romanorum regis milite nescio quid timuisset, cuius gracia ad nos 
properantius diuertit, hinc ad te transmissurus, vt Regis sui animum erga te presens 
declaret et lubicum populum ad perpetuam tecum pacem hortetur, nisi bellum quam 
ocium, et gallorum Regem atque confederatos principes hostes sibi quam amicos 
experiri malit. Nostras litteras in eandem sententiam ad lubicum habet, spero futurum, 
ut lubica gens ad omnem pacis condicionem te vitro sollicitet, sin minus, tantum prin
cipem tuas partes agere et defensare non incommode cognoscent. Vnde virum hunc 
multa experiencia clarum ab incepto ad te Itinere non duximus distinendum, qui suum 
principem gallorum Regem potentissimum ad tuam causam prudenter et vehementer 
accendit, et gratum maiestati tue impendit seruicium, Vt ex eodem plenius audies, Cui 
et nostro nomine credideris, ac quam poteris citissime, expeditum ad nos Remittas. 
Nobis restant, que in eius reditum distulimus. Illustrissime et potentissime princeps, 
frater auuncule et Confederate charissime, in longos et felices annos vale. Ex palacio 
nostro Apud Edinburghum Sexto Idus maij Anno humane Salutis septimo supra mille
simum et Quingentesimum.